
 

 

1 

 
ΘΕΜΑ : «Εγγραφή ενδιαφερομένων σε κατάλογο δυνητικών παρόχων υπηρεσιών προς την Επιτελική 
Δομή ΕΣΠΑ – Τομέα Παιδείας, για την προγραμματική περίοδο 2014-2020» 
 
 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

  
Έχοντας υπόψη:  

1. Το Ν. 4314/2014 (ΦΕΚ 265/Α/23-12-2014) «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών 
παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014-2020», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

2. Το άρ. 6 του Ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 176/Α/16-12-2015) «Τροποποίηση διατάξεων του ν. 4314/2014». 

3. Το Προεδρικό Διάταγμα 4/2002 (ΦΕΚ 3/Α/14-01-2002), που αφορά στην εκτέλεση ενεργειών Τεχνικής 
Βοήθειας – Στήριξης και διαχείριση των αντίστοιχων πόρων.  

4. Την με αρ. πρωτ. 81986/ΕΥΘΥ 712/31.07.2015 (ΦΕΚ 1822/Β/24-08-2014) Υπουργική Απόφαση 
«Εθνικών Κανόνων Επιλεξιμότητας δαπανών για τα προγράμματα του ΕΣΠΑ 2014-2020 – Έλεγχοι 
νομιμότητας δημοσίων συμβάσεων συγχρηματοδοτούμενων πράξεων ΕΣΠΑ 2014-2020 από Αρχές 
Διαχείρισης και Ενδιάμεσους Φορείς – Διαδικασία ενστάσεων επί των αποτελεσμάτων αξιολόγησης 
πράξεων», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.  

5. Το ΠΔ. 70 (ΦΕΚ 114 Α’/22-9-2015) «[…] Μετονομασία του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και 

Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων […]» και το ΠΔ. 73/2015 (ΦΕΚ 

116 Α’/23-09-2015) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών 

και Υφυπουργών».  

6. Την υπ’ αριθμ. 182109/Γ1/12-11-2015 (ΦΕΚ 823/ΥΟΔΔ/17-11-2015) Κοινή Απόφαση του 

Πρωθυπουργού και του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων «Αποδοχή παραίτησης 

του Γενικού Γραμματέα ΥΠ.Π.Ε.Θ. και διορισμός του Γενικού Γραμματέα ΥΠ.Π.Ε.Θ» περί 

διορισμού του ΠΑΝΤΗ ΙΩΑΝΝΗ  του Διονυσίου ως Γενικού Γραμματέα του ΥΠ.Π.Ε.Θ. 

7. Την υπ΄αριθμ. πρωτ. 175372/Υ1/29-10-2014 ΥΑ (ΦΕΚ 2988/τ.Β’/05-11-2015) Μεταβίβασης 

δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή Υπουργού» στο Γενικό Γραμματέα Υπουργείου Παιδείας και 

 

 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 

 
 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
YΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ KAI ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ  

 
ΕΠΙΤΕΛΙΚΗ ΔΟΜΗ ΕΣΠΑ  

 ΤΟΜΕΑ ΠΑΙΔΕΙΑΣ 
 

ΜΟΝΑΔΑ Γ’ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ, ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ & ΝΟΜΙΚΗΣ ΣΤΗΡΙΞΗΣ 

 
ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΟ ΤΑΜΕΙΟ 
 
 
 

Μαρούσι, 22 Απριλίου 2016     
Αριθμ. Πρωτ. 1197 
 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ταχ. Δ/νση:   Ανδρέα Παπανδρέου 37 

Τ. Κ. – Πόλη:   151 80, Μαρούσι 
Ιστοσελίδα:   www.eye.minedu.gov.gr 
Πληροφορίες:   Μ. Αναγνωστοπούλου 
Τηλέφωνο: 210-3443332 

Φαξ: 210-3442153 
e-mail: :  managnostopoulou@minedu.gov.gr 

mailto:managnostopoulou@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: 7Η504653ΠΣ-ΤΨΚ



 

 

2 

Θρησκευμάτων, στους Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων και Τμημάτων της 

Γενικής Γραμματείας Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων και στους Προϊσταμένους 

αυτοτελών υπηρεσιακών μονάδων του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων. 

8. Την Απόφαση του Υφυπουργού Οικονομίας, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας 18709 /ΕΥΣΣΑ 
413/19.02.2016 (ΦΕΚ 449/Β/24 02 2016) «Διαδικασίες κατάρτισης, έγκρισης, ανάθεσης και 
υλοποίησης ενεργειών τεχνικής βοήθειας» και ιδίως τα άρθρα 20, 22 και 23 αυτής.  

9. Την ανάγκη της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ – Τομέα Παιδείας να δημιουργήσει κατάλογο δυνητικών 
παρόχων υπηρεσιών για τις κατηγορίες ενεργειών Τεχνικής Υποστήριξης της Εφαρμογής του άρθρου 
11 του ΠΔ 4/2002.  

10. Την υπ’ αρ. 680/16-3-2016 (ΑΔΑ: ΩΣΡΚ4653ΠΣ-ΣΨΘ) απόφαση για δημιουργία και τήρηση καταλόγου 
δυνητικών παρόχων υπηρεσιών προς την Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ – Τομέα Παιδείας, για την 
προγραμματική περίοδο 2014-2020. 

11. Την υπ’ αρ. 790/28-3-2016 (ΑΔΑ: 6ΦΓΓ4653ΠΣ-ΡΣΣ) απόφαση σύστασης – συγκρότησης Επιτροπής 
Αξιολόγησης για τη λειτουργία του καταλόγου δυνητικών παρόχων υπηρεσιών προς την Επιτελική 
Δομή ΕΣΠΑ – Τομέα Παιδείας, για την προγραμματική περίοδο 2014-2020. 

12. Την υπ’ αρ. 919/6-4-2016 (ΑΔΑ: 7ΡΙ04653ΠΣ-ΠΑΝ) απόφαση εγγραφής στον κατάλογο δυνητικών 
παρόχων υπηρεσιών προς την Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ – Τομέα Παιδείας. 

13. Το υπ’ αρ. 2/22-4-2016 πρακτικό της ως άνω Επιτροπής Αξιολόγησης, το οποίο διαβιβάστηκε στην 
υπηρεσία με το υπ’ αρ. 1190/22-4-2016 έγγραφο. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

Την εγγραφή στον κατάλογο δυνητικών παρόχων υπηρεσιών προς την Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ – Τομέα 
Παιδείας, όπως αυτός έχει διαμορφωθεί, για τις κατηγορίες ενεργειών Τεχνικής Υποστήριξης της 
Εφαρμογής του άρθρου 11 του ΠΔ.4/2002, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 680/16-3-2016 (ΑΔΑ: ΩΣΡΚ4653ΠΣ-
ΣΨΘ) απόφαση, ως εξής:  

 

α/α Επωνυμία ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΩΝ - ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

  Β2 Β3 Β4 Β5 

ΝΟΜΙΚΑ ΠΡΟΣΩΠΑ 

1 Κάντωρ Α.Ε. √ √  √ 

2 
Καινοτομικά Αναπτυξιακά 
Συστήματα ΕΠΕ (IDS ΕΠΕ) 

√ √ √ √ 

3 INTRAWAY ΕΠΕ √ √ √ √ 

4 SPEED ΑΕ √ √  √ 

5 ΝΕΣΤΩΡ ΑΕ √ √  √ 

6 DOTSOFT ΑΕ   √  

7 ΝΕΟΑΝΑΛΥΣΙΣ ΜΕΠΕ √ √ √ √ 

ΦΥΣΙΚΑ  ΠΡΟΣΩΠΑ 

1 Δημοπούλου Αικατερίνη √ √  √ 

 
 

ΑΔΑ: 7Η504653ΠΣ-ΤΨΚ



 

 

3 

Ο ανωτέρω κατάλογος θα επικαιροποιείται περιοδικά και θα περιλαμβάνει τις θετικά αξιολογημένες 
αιτήσεις που υποβάλλονται προς την Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ – Τομέα Παιδείας. 
 

 
              Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  

ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ & ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
 
 
                           

                       Ιωάννης Δ. Παντής 
 

                               
 
 

                                                                                           
 
 

ΑΔΑ: 7Η504653ΠΣ-ΤΨΚ


		2016-04-22T13:11:11+0300
	Athens




